
  

Perspektywy wymiany handlowej branży
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1 Informacje wstępne
1.1 Definicja branży

Tabela 1.1. Definicja branży – wybrane kody

Opis kodów używanych przy generowaniu raportu

2309 - Preparaty, w rodzaju stosowanych do karmienia zwierząt

Źródło: Opracowanie własne
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2 Wymiana handlowa branży 
w Polsce
2.1 Charakterystyka polskiej wymiany handlowej

Wykres 2.1. Wartość polskiego eksportu i importu w branży – ujęcie roczne [mln EUR] 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Eksport 240,0 273,0 280,0 344,0 373,0 407,0 466,0 774,0 971,0 1 103,0 1 356,0 1 594,0 1 932,0

Import 816,0 982,0 1 026,0 1 153,0 1 286,0 1 316,0 1 382,0 2 032,0 2 489,0 2 877,0 3 652,0 4 061,0 4 568,0

Saldo -576,0 -709,0 -746,0 -809,0 -913,0 -909,0 -916,0 -1 258,0 -1 518,0 -1 774,0 -2 296,0 -2 467,0 -2 636,0

Źródło: Towary – GUS; Usługi – Eurostat, International Trade in Services.
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Wykres 2.2. Skumulowany wzrost eksportu i importu w branży – ujęcie roczne [2010=100]

 
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Eksport 100,0% 113,8% 116,7% 143,3% 155,4% 169,6% 194,2% 322,5% 404,6% 459,6% 565,0% 664,2% 805,0%

Import 100,0% 120,3% 125,7% 141,3% 157,6% 161,3% 169,4% 249,0% 305,0% 352,6% 447,5% 497,7% 559,8%

Źródło: Towary – GUS; Usługi – Eurostat, International Trade in Services.

Wykres 2.3. Wartość polskiego eksportu branży w poszczególnych kwartałach [mln EUR]
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Q1 Q2 Q3 Q4

Wartość eksportu
[mln EUR]

2021 375,28 378,98 409,75 430,25

2022 456,96 420,41 517,57 537,27

2023 563,21 551,63

Źródło: Towary – GUS; Usługi – Eurostat, Balance of Payments.

Tabela 2.1. Dynamika polskiego eksportu branży w poszczególnych kwartałach – zmiany rok do roku 
[%]

 

Q1 Q2 Q3 Q4

Dynamika eksportu
[rok do roku, %]

2021 13,35% 15,79% 16,16% 14,25%

2022 17,87% 9,85% 20,83% 19,92%

2023 18,87% 23,79%

Źródło: Towary – GUS; Usługi – Eurostat, Balance of Payments.
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Wykres 2.4. Wartość polskiego importu branży w poszczególnych kwartałach [mln EUR]

Q1 Q2 Q3 Q4

Wartość importu
[mln EUR]

2021 648,85 641,98 670,79 746,19

2022 721,66 708,21 765,65 849,97

2023 872,09 796,22

Źródło: Towary – GUS; Usługi – Eurostat, Balance of Payments.

Tabela 2.2. Dynamika polskiego importu branży w poszczególnych kwartałach – zmiany rok do roku 
[%]

 

Q1 Q2 Q3 Q4

Dynamika importu
[rok do roku, %]

2021 13,57% 11,77% 14,64% 5,95%

2022 11,22% 10,32% 14,14% 13,91%

2023 20,84% 12,43%

Źródło: Towary – GUS; Usługi – Eurostat, Balance of Payments.

Tabela 2.3. Udział procentowy polskiego eksportu branży według kodów szczegółowych [%]

 

Kod szczegółowy 2017 2018 2019 2020 2021 2022

2309        100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

Źródło: Towary – GUS; Usługi – Eurostat, International Trade in Services.
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Tabela 2.4. Udział procentowy polskiego importu branży według kodów szczegółowych [%]

Kod szczegółowy 2017 2018 2019 2020 2021 2022

2309        100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

Źródło: Towary – GUS; Usługi – Eurostat, International Trade in Services.

2.2 Struktura geograficzna polskiego eksportu w branży

Tabela 2.5. Główne kierunki polskiego eksportu - eksport do państw UE i państw trzecich [% 
całkowitego eksportu] 

 

Kraj 2022 [%] 2023 Q2   [%] Zmiana r/r [p.p.] Zmiana za 5 lat[p.p.]

do UE 80,89 77,84 3,05 1,26

poza UE 19,11 22,16 -3,05 -1,26

Źródło: Towary – GUS; Usługi – Eurostat, International Trade in Services.

Tabela 2.6. Główne kierunki polskiego eksportu – państwa UE [% całkowitego eksportu] 

 

Kraj 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Q2
2023

Zmiana
r/r

[p.p.]

Zmiana
za 5

lat[p.p.]

Niemcy 15,85 17,60 22,08 25,72 37,09 34,47 32,77 28,00 27,83 32,51 33,03 1,13 -4,89

Francja 3,51 4,35 3,72 3,96 3,09 4,27 7,00 7,15 7,33 5,49 5,39 0,27 1,88

Czechy 7,18 6,80 5,58 6,59 6,18 4,09 4,54 4,89 4,54 5,05 5,05 0,08 0,12

Włochy 0,47 1,13 0,90 0,80 4,44 3,42 3,20 6,93 8,01 4,86 3,75 -1,09 2,48

Rumunia 2,72 3,14 3,72 3,39 2,99 2,49 2,51 2,93 4,67 4,06 3,50 -0,49 -0,39

Holandia 9,44 7,82 7,71 6,41 4,90 4,19 4,73 3,81 4,44 3,20 3,38 0,22 -4,85

Litwa 4,94 6,30 6,12 6,08 2,99 2,16 2,01 1,80 2,18 3,17 2,98 -0,79 1,25

Szwecja 4,74 4,80 4,71 4,61 3,02 3,03 4,76 6,91 3,58 2,90 2,74 0,06 -0,35

Węgry 2,92 2,79 2,98 2,50 2,93 3,06 0,93 1,42 2,03 2,47 2,23 -0,46 1,30

Belgia 2,18 2,40 2,07 2,32 1,48 1,51 2,40 1,89 1,93 2,35 2,34 -0,15 -0,20

Źródło: Towary – GUS; Usługi – Eurostat, International Trade in Services.

Tabela 2.7. Główne kierunki polskiego eksportu – państwa spoza UE [% całkowitego eksportu] 

 

Kraj 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Q2
2023

Zmiana
r/r

[p.p.]

Zmiana
za 5

lat[p.p.]

Wielka Brytania 5,25 7,94 8,06 6,58 5,09 5,75 4,58 5,12 4,87 6,41 8,33 0,33 4,30

Ukraina 9,37 6,89 6,70 5,97 3,29 4,87 4,74 5,60 4,53 3,97 4,12 -0,27 -0,55
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Rosja 2,09 2,92 1,90 2,10 1,57 3,18 2,39 1,46 0,93 1,66 0,83 -0,04 -1,97

Szwajcaria 0,40 0,35 0,42 0,38 1,26 1,50 1,45 1,13 1,05 1,58 2,47 1,41 1,19

Norwegia 1,82 1,85 1,99 1,94 1,16 1,52 0,90 0,72 0,91 1,28 0,57 -0,64 -0,35

Turcja 0,34 0,36 0,43 0,55 0,41 0,37 0,37 0,39 0,47 0,55 1,70 1,08 1,25

Japonia 0,00 0,01 0,00 0,12 0,41 0,31 0,26 0,47 0,43 0,35 0,03 0,15

Serbia 0,47 0,51 0,40 0,48 0,29 0,33 0,32 0,38 0,38 0,38 0,43 -0,05 0,08

Białoruś 2,19 1,67 1,03 0,85 0,69 0,40 0,33 0,27 0,20 0,32 0,37 0,14 0,05

Stany Zjednoczone 0,00 0,00 0,02 0,01 0,19 0,05 0,07 0,07 0,06 0,28 0,49 0,21 0,38

Źródło: Towary – GUS; Usługi – Eurostat, International Trade in Services.

Tabela 2.8. Główne kierunki polskiego eksportu branży w podziale na podgrupy – państwa UE [% 
całkowitego eksportu]

tp://ssrs/ReportServer?%2F%21Publiczne
%2FRaport+1%2F1.2.10+T+Glowne+kierunki+PL+eksportu+z+UE_podgrupy&p_predefined_industry:IsNull=True&p_cod
e_filter=null

Dział Kraj 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Q2
2023

Zmian
a r/r

[p.p.]

Zmian
a za 5

lat[p.p
.]

2309    

Niemcy 15,85 17,60 22,08 25,72 37,09 34,47 32,77 28,00 27,83 32,51 33,03 1,13 3,02

Francja 3,51 4,35 3,72 3,96 3,09 4,27 7,00 7,15 7,33 5,49 5,39 0,27 1,99

Czechy 7,18 6,80 5,58 6,59 6,18 4,09 4,54 4,89 4,54 5,05 5,05 0,08 -0,46

Włochy 0,47 1,13 0,90 0,80 4,44 3,42 3,20 6,93 8,01 4,86 3,75 -1,09 1,89

Rumunia 2,72 3,14 3,72 3,39 2,99 2,49 2,51 2,93 4,67 4,06 3,50 -0,49 1,77

Holandia 9,44 7,82 7,71 6,41 4,90 4,19 4,73 3,81 4,44 3,20 3,38 0,22 -1,35

Litwa 4,94 6,30 6,12 6,08 2,99 2,16 2,01 1,80 2,18 3,17 2,98 -0,79 0,94

Szwecja 4,74 4,80 4,71 4,61 3,02 3,03 4,76 6,91 3,58 2,90 2,74 0,06 -0,02

Węgry 2,92 2,79 2,98 2,50 2,93 3,06 0,93 1,42 2,03 2,47 2,23 -0,46 -4,27

Belgia 2,18 2,40 2,07 2,32 1,48 1,51 2,40 1,89 1,93 2,35 2,34 -0,15 1,01

Dział Kraj 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Q2
2023

Zmian
a r/r

[p.p.]

Zmian
a za 5

lat[p.p
.]

2309    

Niemcy 15,85 17,60 22,08 25,72 37,09 34,47 32,77 28,00 27,83 32,51 33,03 1,13 3,02

Francja 3,51 4,35 3,72 3,96 3,09 4,27 7,00 7,15 7,33 5,49 5,39 0,27 1,99

Czechy 7,18 6,80 5,58 6,59 6,18 4,09 4,54 4,89 4,54 5,05 5,05 0,08 -0,46

Włochy 0,47 1,13 0,90 0,80 4,44 3,42 3,20 6,93 8,01 4,86 3,75 -1,09 1,89

Rumunia 2,72 3,14 3,72 3,39 2,99 2,49 2,51 2,93 4,67 4,06 3,50 -0,49 1,77

Holandia 9,44 7,82 7,71 6,41 4,90 4,19 4,73 3,81 4,44 3,20 3,38 0,22 -1,35

Litwa 4,94 6,30 6,12 6,08 2,99 2,16 2,01 1,80 2,18 3,17 2,98 -0,79 0,94

Szwecja 4,74 4,80 4,71 4,61 3,02 3,03 4,76 6,91 3,58 2,90 2,74 0,06 -0,02

Węgry 2,92 2,79 2,98 2,50 2,93 3,06 0,93 1,42 2,03 2,47 2,23 -0,46 -4,27

Belgia 2,18 2,40 2,07 2,32 1,48 1,51 2,40 1,89 1,93 2,35 2,34 -0,15 1,01

Źródło: Towary – GUS; Usługi – Eurostat, International Trade in Services.
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Tabela 2.9. Główne kierunki polskiego eksportu branży w podziale na podgrupy – państwa spoza UE 
[% całkowitego eksportu] 

Dział Kraj 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Q2
2023

Zmian
a r/r

[p.p.]

Zmian
a za 5

lat[p.p
.]

2309    

Wielka Brytania 5,25 7,94 8,06 6,58 5,09 5,75 4,58 5,12 4,87 6,41 8,33 0,33 3,14

Ukraina 9,37 6,89 6,70 5,97 3,29 4,87 4,74 5,60 4,53 3,97 4,12 -0,27 -0,65

Rosja 2,09 2,92 1,90 2,10 1,57 3,18 2,39 1,46 0,93 1,66 0,83 -0,04 -2,35

Szwajcaria 0,40 0,35 0,42 0,38 1,26 1,50 1,45 1,13 1,05 1,58 2,47 1,41 1,11

Norwegia 1,82 1,85 1,99 1,94 1,16 1,52 0,90 0,72 0,91 1,28 0,57 -0,64 -0,73

Turcja 0,34 0,36 0,43 0,55 0,41 0,37 0,37 0,39 0,47 0,55 1,70 1,08 1,44

Japonia 0,00 0,01 0,00 0,12 0,41 0,31 0,26 0,47 0,43 0,35 0,03 -0,06

Serbia 0,47 0,51 0,40 0,48 0,29 0,33 0,32 0,38 0,38 0,38 0,43 -0,05 0,15

Białoruś 2,19 1,67 1,03 0,85 0,69 0,40 0,33 0,27 0,20 0,32 0,37 0,14 -0,04

Stany 
Zjednoczone

0,00 0,00 0,02 0,01 0,19 0,05 0,07 0,07 0,06 0,28 0,49 0,21 0,47

Źródło: Towary – GUS; Usługi – Eurostat, International Trade in Services.

Tabela 2.10. Dynamika polskiego eksportu branży na wybrane rynki zagraniczne o najwyższej 
średniorocznej stopie wzrostu (CAGR) w ciągu 5 lat

 

Kod szczegółowy Wartość eksportu 2022 (mln EUR) Zmiana rok do roku [%] CAGR (2018-2022)[%]

Rumunia 78,61 5,53 26,60

Belgia 45,49 47,74 25,51

Litwa 61,20 76,02 23,89

Włochy 94,04 -26,89 23,15

Dania 32,87 120,88 21,68

Francja 106,07 -9,19 20,66

Czechy 97,57 35,26 19,67

Wielka Brytania 123,90 59,42 17,30

Szwajcaria 30,28 80,54 15,71

Łotwa 32,89 58,17 15,13

Źródło: Towary – GUS; Usługi – Eurostat, Balance of Payments; Eurostat, International Trade in Services. 
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